

Protokół nr 58
z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów
w dniu 22.03.2023 r.
(wideokonferencja)

Posiedzenie prowadził Pan Marek Kopel Przewodniczący Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodniczący – stwierdził prawomocność posiedzenia i przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja jednogłośnie (za – 8) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035 (**druk VI/656**).

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – projekt uchwały wprowadza piętnaście nowych przedsięwzięć, z czego dziesięć z nowej perspektywy finansowej - Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027. Pozostałe pięć przedsięwzięć dotyczy zadań rocznych, których realizacja się wydłużyła. Zmieniane są limity wydatków i limity zobowiązań w 26 przedsięwzięciach. Aktualizowany jest limit upoważnień dla Zarządu Województwa do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy (zwiększenie o 9 mln 520 tys. zł). Następuje też zmiana kwoty dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów na 2023 rok. Zmniejszyły się rozchody z uwagi na niezaciągnięcie w 2022 roku kredytów.

Przewodniczący – w większości nowych zadań jako finansowanie zaznaczono środki własne. Nie ma tam zaangażowania środków UE?

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – jest to zabezpieczenie i wskazanie środków własnych w odpowiedniej proporcji, natomiast ostatecznych decyzji, co do tych zadań nie ma. W momencie kiedy będzie akceptacja i jest już zabezpieczony wkład własny, będzie można szybko złożyć oświadczenie o zabezpieczeniu wkładu własnego.

Przewodniczący – zadanie Most nad rz. Odrą za 350 mln zł w opisie ma informację, że jest to z programu rządowego, natomiast wskazane są środki własne.

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – szczegóły mogłaby przedstawić Pani Dyrektor Departamentu Transportu i Drogownictwa, natomiast zadanie trwa od kilku lat. Były tam problemy z torowiskiem.

Przewodniczący – wpisane są środki własne. Czy nie mamy dotacji skoro jest to program rządowy?

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – jak Wojewoda da decyzję, to będziemy zwalniać środki własne, zmieniając źródła.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035 (**druk VI/656**).

Komisja w głosowaniu: za - 7, przeciw - 0, wstrzymał się – 2 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035 (druk VI/656).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok (**druk VI/657**).

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – projekt uchwały zmniejsza dochody własne o kwotę per saldo w wysokości 27 mln 316 tys. zł. Główne zmniejszenie o 36 mln zł dotyczy rządowego programu rozwoju dróg z uwagi na zmianę harmonogramu prac na DW 408 (obwodnica Sośnicowice). Prace przesunięte zostają na lat 2024-2025. Następnie zmniejszamy część oświatową subwencji o 349 tys. zł, z uwagi na ostateczne decyzje po uchwaleniu budżetu państwa. Aby nie zmniejszać środków w oświacie jest propozycja zastąpienia tych środków środkami z wyniku finansowego za 2022 rok. Zwiększają się dochody o środki Funduszu Pomocy. Zatem per saldo strona dochodowa zmniejszy się o ponad 27 mln zł. Wydatki zmniejszone są per saldo o 10 mln 216 tys. zł. Jest tu zmniejszenie wydatków o 36 mln zł na DW 408 (obwodnica Sośnicowice). Zwiększane są wydatki na pokrycie ujemnego wyniku finansowego podmiotów leczniczych (o 14 mln zł). Zabezpiecza się środki na programy zainicjowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. Proponuje się zwiększenie o kwotę 1 mln 200 tys. zł środków na Międzynarodową Olimpiadę z Astronomii i Astrofizyki. Zgłoszony został wniosek o dofinansowanie z budżetu państwa, ale już teraz potrzebne są środki na przygotowania. W przychodach są zmiany, o kwotę per saldo 3 mln 354 tys. zł, związane z Wolnymi środkami. Zmniejszana jest kwota kredytów do spłaty w 2023 roku o 13 mln 746 tys. zł. Środki te zabezpieczone były na spłatę kredytów, które miały być zaciągnięte w 2022 roku. Mając płynność finansową Zarząd postanowił spłacić całe raty tegoroczne, co pozwoli na oszczędności, na obsłudze długu. Następne zmiany, to przesunięcia pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej. W ramach strategii pszczelarstwa są ujęte środki na konkurs pn. Śląskie dla pszczół i działania promujące pn. Święto miodu. Wskazane są środki na „Juromanię 2023” i zawody balonowe. Na zadania te nie było środków w momencie planowania budżetu. Są też środki na dwa zadania dla Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach Śląskich na kwotę 6 mln 807 tys. zł. Środki na ten cel pochodzą z oszczędności na odsetkach od kredytów.

Radny Stanisław Baczyński – w zmianach w budżecie jest 850 tys. zł na budynek dla lwów. Gdzie ma ten budynek powstać? Jak rozumiem jest to zadanie jednoroczne?

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – jest to zadanie jednoroczne i ma powstać w Śląskim Ogrodzie Zoologicznym w Chorzowie.

Radny Stanisław Baczyński – z Działu 750 przenosimy środki na organizację „Śląskiego dla pszczół” oraz organizację wydarzenia promującego pn. Święto miodu. Jestem oczywiście za. Gdzie to święto miodu w tym roku będzie? Poproszę o przygotowanie tej informacji na posiedzenie Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich. Dodatkowo proszę o informację dotyczącą postępów w przygotowaniu Strategii rozwoju pszczelarstwa na terenie województwa śląskiego.

Przewodniczący – mamy 14 mln zł na pokrycie ujemnego wyniku finansowego podmiotów leczniczych. Czy wiemy jakie to jednostki i w jakiej wysokości?

Agnieszka Barczyk p.o. Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony Zdrowia – w budżecie na ten cel mamy łącznie 59 mln zł, jeżeli przyjęta zostanie propozycja zwiększenia o te 14 mln zł. Samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej mamy 36. Natomiast niedobór, który mielibyśmy ewentualnie pokryć dotyczy 13 podmiotów, jednak dane finansowe nie są jeszcze ostateczne. Dysponujemy danymi wstępnymi na koniec grudnia ubiegłego roku. Dane ostateczne będą dostępne po kwietniu br. Niedobory liczone są w ten sposób, że z wyniku finansowego, który jest stratą, odliczamy amortyzację i otrzymujemy niedobór. Jeżeli chodzi o te jednostki, to są to: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. NMP w Częstochowie, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 3 w Rybniku, Okręgowy Szpital Kolejowy w Katowicach, Szpital Kolejowy w Wilkowicach-Bystrej, Wojewódzki Szpital Chorób Płuc w Wodzisławiu Śląskim, Centrum Psychiatrii w Katowicach, Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny w Lublińcu, Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku, Szpital Psychiatryczny w Toszku, WOŁO i Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Gorzycach, „Repty” Górnośląskie Centrum Rehabilitacji w Tarnowskich Górach, Zespół Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach, Obwód Lecznictwa Kolejowego w Bielsku-Białej. Mogę podać wstępne kwoty w podziale na poszczególne jednostki, jednak nie są to kwoty ostateczne. Prawdopodobnie niedobór będzie mniejszy.

Przewodniczący – poprosił o przesłanie tego zestawienia wstępnych danych dla członków Komisji. Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok (**druk VI/657**).

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok (druk VI/657).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2023 rok (**druk VI/658**).

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – Zespół Szkół Specjalnych przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci w Jastrzębiu-Zdroju otrzymał darowiznę w wysokości 35 tys. zł na doposażenie ogrodu. Regionalny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie otrzymał wypłatę szkody komunikacyjnej i planuje przeznaczyć środki na naprawę samochodu.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2023 rok (**druk VI/658**).

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2023 rok (druk VI/658).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia zadań, na które Województwo Śląskie przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku (**druk VI/659**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za - 11, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia zadań, na które Województwo Śląskie przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku (druk VI/659).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin województwa śląskiego na dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych dla ochotniczych straży pożarnych w województwie śląskim (**druk VI/661**).

Radny Stanisław Baczyński – jakie kryteria przyjął Zarząd udzielając pomocy finansowej wymienionym gminom?

Zbigniew Giemza Pełnomocnik ds. związanych z obronnością i bezpieczeństwem publicznym – nie mam wiedzy jakie kryterium Zarząd Województwa przyjął. Natomiast Zarząd kierował się wykazem jednostek otrzymanym od Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej. Jak co roku montaż finansowy jest robiony wieloszczęblowo. W budżecie Województwa jak co roku była zabezpieczona kwota 3 mln zł i ta kwota została rozdysponowana dla tych jednostek, które nie mogły otrzymać wystarczającego dofinansowania z innych źródeł. Czyli Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska lub Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Montaż był tak skonstruowany, aby jak największa liczba jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych otrzymała dofinansowanie.

Przewodniczący – pewnie tak, jak co roku postąpiono. Czyli Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej oceniała przydatność i potrzebę.

Radny Piotr Czarnynoga – przysłuchując się wypowiedzi Pana Pełnomocnika, to powiedziane było to bardzo ogólnie. Czy wszystkie jednostki przewidziane do dofinansowania mają akceptację Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej?

Zbigniew Giemza Pełnomocnik ds. związanych z obronnością i bezpieczeństwem publicznym – tak, wszystkie jednostki dofinansowane przez budżet Województwa są zaakceptowane przez Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. To Komendant przedłożył nam propozycje jednostek do dofinansowania.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin województwa śląskiego na dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych dla ochotniczych straży pożarnych w województwie śląskim (**druk VI/661**).

Komisja w głosowaniu: za - 12, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin województwa śląskiego na dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych dla ochotniczych straży pożarnych w województwie śląskim (druk VI/661).

Ad. 3

Dariusz Ptaś Sekretarz Województwa Śląskiego – jeżeli chodzi o miejsce w którym odbędzie się Święto miodu, to będzie ogłoszony konkurs. Aktualnie zabezpieczamy

środki na ten cel. Natomiast jeżeli chodzi o Program rozwoju pszczelarstwa będzie on przedłożony do zaakceptowania Zarządowi Województwa. Pracuje nad tym Departament Terenów Wiejskich. Postaramy się o bardziej szczegółowe informacje z Departamentu.

Przewodniczący – otrzymali Państwo Protokół nr 57 z dnia 22.02.2023 r.

Komisja w głosowaniu: za - 11, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 przyjęła Protokół nr 57 z dnia 22.02.2023 r.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził
Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji
Marek Kopel